
Úvěrový slovníček,
se kterým se v úvěrových podmínkách neztratíte

anuita

bonita

fixace

jistina

konsolidace

kontokorent

p. a. (per anum, neboli ročně) 

p.m. (er mensem neboli měsíčně)

revolvingový úvěr

RPSN

úrok

úroková míra/úroková sazba

Pojem Co to znamená

Částka, která se užívá ke splacení úvěru v předem určených
pravidelných termínech.

Schopnost žadatele dostát svým finančním závazkům.
Každá banka posuzuje bonitu podle trochu jiných měřítek.

Období, po které máte jisté, že se výše úrokové sazby nezmění.

Půjčený finanční obnos (bez úroků a poplatků).

Sjednocení dvou či více půjček do jednoho úvěru s novými podmínkami.

Je to typ úvěru, který vám umožňuje čerpání peněz z běžného účtu.
Jdete tzv. do mínusu.

Jedná se o způsob úročení, např. úrok 10 % p. a.
znamená úročení sazbou 10 % ročně.

Jedná se o způsob úročení, např. úrok 3 % p. m.
znamená úročení sazbou 3 % měsíčně.

Stálá finanční rezerva, která funguje podobně jako kontokorent.
Úvěr můžete čerpat až do stanovené výše jakkoliv dlouho.

Je to procentní sazba nákladu, která se vyjadřuje procentním podílem
z dlužné částky za období jednoho roku.

Úrok je peněžitá odměna pro věřitele.
O tuto částku se zvyšuje celková splátka úvěru.

Vyjadřuje se v procentech a je vypočítávána každý měsíc
z aktuální dlužné částky.


